WEATHER CLIMATE WATER TEMPS CLIMAT EAU

WMO OMM

World Meteorological Organization
Organisation météorologique mondiale
Organización Meteorológica Mundial
Всемирная метеорологическая организация
النظمة العالمية للأرصاد الجوية
世界气象组织

Secrétariat

7 bis, avenue de la Paix - Case postale 2300

CH 1211 Genève 2 – Suisse Tél.: +41 (0) 22 730 81 11 Fax: +41 (0) 22 730 81 81

wmo@wmo.int - public.wmo.int

Nuestra ref.: 19056/2021/I/ONM/MQC/TECO-2020-Postponement 18 de agosto de 2021

Asunto: Información actualizada sobre el aplazamiento de la Conferencia Técnica

de la Organización Meteorológica Mundial sobre Instrumentos y Métodos

de Observación Meteorológicos y Medioambientales de 2020

Estimado señor/Estimada señora:

Quisiera referirme a mi carta de referencia 15955/2020/I/ONM/TECO-2020, de fecha 31 de agosto de 2020, en la que se le facilitaba información actualizada sobre los planes para organizar en octubre de 2021, en París (Francia), la Conferencia Técnica sobre Instrumentos y Métodos de Observación Meteorológicos y Medioambientales de 2020 (TECO-2020), dedicada al tema "Mediciones sostenibles adecuadas a cada finalidad: los cimientos del enfoque de la OMM sobre el sistema Tierra".

Desafortunadamente, en vista de la actual pandemia y de las consiguientes restricciones impuestas a los viajes, debo informarle que este año resulta inviable organizar la Conferencia Técnica. Se me ha informado de que la Exposición Mundial de Tecnología Meteorológica de 2020, organizada por UKi Media & Events, también se ha aplazado hasta 2022, de tal modo que se ha previsto celebrar conjuntamente la Conferencia Técnica y la Exposición Mundial de Tecnología Meteorológica en el mismo lugar en octubre de 2022. Se proporcionará más información al respecto a su debido tiempo.

Quisiera agradecerle su comprensión y asegurarle que estamos haciendo todo lo posible para organizar la Conferencia Técnica el próximo año de manera que el evento sea seguro y lo más beneficioso posible para todos.

Le saluda atentamente.

Dr. Wenjian Zhang por el Secretario General

A los Representantes Permanentes de los Miembros ante la OMM

Copias: Asesores Hidrológicos

presidente y vicepresidentes de la INFCOM

presidentes y vicepresidentes de los comités permanentes de la INFCOM

presidentes de las asociaciones regionales

Director General del ASECNA Secretario Ejecutivo de la HMEI